[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA N° 104/2021

Determina a realização de Processo Administrativo Especial

ELOMAR ROCHA KOLOGESKI, PREFEITO MUNICIPAL de Barão do triunfo, no uso de suas atribuições legais, atendendo ao que consta no Ofício nº 321/2021 que notificou a empresa RXR ENGENHARIA LTDA., da rescisão contratual unilateral do Contrato nº 048/2021, firmado com este Município, forte no art. 79, inciso I, e Artigos 77 e 78, incisos I, II, III, V e VIII, todos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como CLÁUSULA OITAVA do Contrato Originário e nos termos do artigo 5º e seguintes da Lei Municipal n° Lei Municipal nº 284/2017, de 27 de Abril de 2017,
DETERMINA:

1 - A instauração de Processo Administrativo Especial, com a finalidade de apurar os fatos que envolvem o administrado em razão do Termo de Rescisão Contratual Unilateral referente ao contrato nº 048/2021 que fez o município de Barão do triunfo em face de RXR Engenharia Ltda., conforme relatório apresentado pela Secretaria Municipal de Obras e Viação, anexo, o qual ficou fazendo parte integrante do referido Termo de Rescisão.

 2 - Designa os servidores estáveis Roberta Lanzarini Pagini, matrícula 1304, Lígia Magali Garcia dos Santos, matrícula 1027, Bianca Stracioni Gelinski, matrícula 1282 e Chayane Trescastro Strelow, matrícula 850 para, sob presidência da primeira constituírem a Comissão processante, a qual deverá encaminhar relatório conclusivo ao Prefeito Municipal, no prazo de 30 dias, prorrogáveis por igual período mediante solicitação fundamentada da Comissão.
Barão do Triunfo, 09 de dezembro de 2021

Elomar Rocha Kologeski

Prefeito Municipal

Av. Tassinare Cesari, Nº 476, Centro – Barão do Triunfo/RS – Cep.: 96735-000

Fone: (51) 3650.1143   Fax: (51) 3650.1055

[image: image1.jpg]